presente CONTRATO, devidamente motivado, vedada a alteração do objeto, do valor global e das 

condições originalmente pactuadas. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 
4.1. Pela execução dos serviços ora ajustados, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor global 
de R$205.000,00 (duzentos e cinco mil reais). 

4.2. O pagamento será realizado de forma parcelada, conforme a conclusão de cada módulo de capacitação 
previsto no Termo de Referência, mediante: 

I. ateste formal da CONTRATANTE – FADECT, em conjunto com a Coordenação do Projeto Start